DIÁRIO DE S. PAULO - SÁBADO/23 A 26 DE DEZEMBRO DE 2023diário de S.Paulo PUBLICIDADE LEGAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 068/2023 TORNA PÚBLICO, Objeto: TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO,
destinado à FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A LOCAÇÃO DE SOM PARA EVENTOS A SER REALIZA-
DOS NO MUNICIPIO DE BARRINHA, conforme especificações contidas no edital que regula o certame. Informa-se ainda
que o credenciamento e os envelopes de propostas e habilitação deverão ser entregues junto ao Protocolo Geral da
Municipalidade até as 08:45 hs do dia 09 de janeiro de 2024, sendo que a sessão de julgamento se iniciará as 09:15
hs. O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, situada no endereço acima mencionado, de segunda às sextas feiras das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às
16:00 horas, bem como no site do município www.barrinha.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através
do telefone (0XX16) 3943-9400. Barrinha/SP, aos 22 de dezembro de 2023. JOSÉ MARCOS MARTINS -Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE
RETIFICAÇÃO DE EDITAL PROCESSO LICITATÓRIO Nº 86/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2023 Em publicação rea-
lizada neste Jornal  Diário de São Paulo, na data de 15/12/2023,  face a alteração ocorrida no referido edital, não havendo
modificação na proposta, um novo Edital retificado se encontra disponibilizado no site eletrônico: www.altoalegre.sp.gov.
br ou através de solicitação no email: contratos@altoalegre.sp.gov.br., mantendo a data para entrega dos envelopes
Proposta e Habilitação do dia 03/01/2024 às  8:30Hs. Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima,
pelo telefone 18 - 3657 9009, Alto Alegre/SP, 22 de dezembro de 2023. Carlos Sussumi Ivama, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL
Aviso de ABERTURA de Licitação Pregão Eletrônico nº. 084/2023 – Processo Administrativo Licitatório nº 154/2023 Objeto:
aquisição de fardamento para a Guarda Civil Municipal de Vargem Grande do Sul, com entrega única, através do Convênio GSSP/
ATP-740-23. Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote Modo de Disputa: Aberto/Fechado Data de Abertura das Propostas:
22/01/2024 às 09:00 horas. Entrega das Propostas: a partir de 26/12/2023 às 08h00 no site https://www.portaldecompras-
publicas.com.br/- Edital disponível no site supra e na página eletrônica do município: https://vgsul.sp.gov.br/transparencia/
compras-e-licitacoes/editais-de-licitacao - Informações pelo e-mail: grupo.licitacoes@vgsul.sp.gov.br; Amarildo Duzi Moraes
Prefeito Municipal
Aviso de ABERTURA de Licitação Pregão Eletrônico nº. 085/2023 – Processo Administrativo Licitatório nº 155/2023 Objeto:
aquisição de aeronave não tripulada tipo “DRONE” para a Guarda Civil Municipal, conforme Convênio GSSP/AT-740/23. Critério
de Julgamento: Menor Preço por Item Modo de Disputa: Aberto/Fechado Data de Abertura das Propostas: 18/01/2024 às 09:00
horas. Entrega das Propostas: a partir de 26/12/2023 às 08h00 no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/- Edital
disponível no site supra e na página eletrônica do município: https://vgsul.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/editais-
-de-licitacao - Informações pelo e-mail: grupo.licitacoes@vgsul.sp.gov.br; Amarildo Duzi Moraes Prefeito Municipal

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1003077-11.2017.8.26.0129 O(A) MM.
Juiz(a) de Direito da 1ª Vara, do Foro de Casa Branca, Estado de São Paulo, Dr(a). Tiago Henrique
Grigorini, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) ADEMIR BELO, Brasileiro, CPF 107.899.788-81, com
endereço à ETR Modesto, S/N, Altos Out CH S Sebastião, Alvorada, CEP 12900-000, Braganca Paulis-
ta - SP, que lhe foi proposta uma ação de Monitória por parte de BANCO DO BRASIL S/A, alegando
em síntese que celebrou com Aurora Laubstein Filho, CPF n° 354.120.878-33, em 28/10/2015, "Cédula
de Produto Rural Financeira" n° 416356, para disponibilização de crédito rotativo no valor de R$
225.723,00 (duzentos e vinte e cinco mil setecentos e vinte e três reais), com vencimento final em
14/10/2016. A ré assumiu a obrigação de que, caso utilizasse o crédito disponibilizado, pagaria os valo-
res que lhe fossem liberados, em conformidade com o Contrato supracitado. Ocorre que a parte ré não
cumpriu com a obrigação assumida, deixando de disponibilizar ativos financeiros em sua conta corrente
para débitos oriundos dessa operação, gerando um saldo devedor atualizado na data da propositura da
ação de R$ 269.102,83 (duzentos e sessenta e nove mil cento e dois reais e oitenta e três centavos). A
operação de crédito foi garantida por aval, tendo como avalista Jaime Bello, CPF n° 068.656.658-05,
sendo este, portanto, solidariamente responsável pelo integral cumprimento de todos e quaisquer débi-
tos para com o banco autor. No decorrer do processo, foi noticiado o óbito da requerida Aurora, haven-
do determinação para citação dos herdeiros para se manifestarem nos termos do artigo 690, CPC. En-
contrando-se o herdeiro Ademir Belo em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO,
por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 05 (cinco) dias, que fluirá
após o decurso do prazo do presente edital, apresente defesa. Não sendo contestada a ação, será
considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afi-
xado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Casa Branca, aos 05
de dezembro de 2023.

RETOMADA DE LICITAÇÃO. PROCESSO: 6022.2023/0002526-8. CONCORRÊNCIA Nº 014/23/SIURB. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
IMPLANTAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE CONTENÇÃO DE CHEIAS DO CÓRREGO ANTONICO - RA02 A
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
URBANA E OBRAS - SIURB comunica aos interessados a REABERTURA de processo licitatório na modalidade
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL e disponibiliza o Edital e seus Anexos para consulta através do Diário Oficial da Cidade
de São Paulo, sessão Negócios, a partir de 21/12/2023. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 31/01/2024 ou no primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente
nesta data. ENTREGA DE ENVELOPES: a partir das 10h (dez horas) - horário de Brasília-DF. ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA: 10h30 (dez horas e trinta minutos) - horário de Brasília-DF. LOCAL: Rua XV de Novembro, 165
- 2º andar - Sala de Reunião do Departamento de Projetos - Centro - São Paulo - SP - CEP 01013-001. Link:
h t tps : / / d ia r i oo f i c i a l . p re fe i t u ra .sp .gov.b r /md_epub l i _v i sua l i za r.php?wTTqx IQPF4V7Uvwaf iQUL-
8MEN2OucopCKUELYCc17InFYUnVdNE-k6c_4rFlsCdJB9vT_7XwzU0tgf94aQ9XuToeiV4vF9ONqOrTLDwvTB1Bd1h8
2tqMMit-FUy5R9V?.

INFRAESTRUTURA
URBANA E OBRAS

FAZENDA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMUNICADO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO SF/CPL Nº 30/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SF/CPL nº 21/2023 - PROCESSO SEI Nº 6017.2023/0063395-3
OBJETO: Contratação de serviços continuados de brigada de incêndio com fornecimento de material/equipamentos,
a serem executados com dedicação exclusiva de mão de obra, conforme condições e exigências estabelecidas no
Termo de Referência. ENDEREÇO ELETRÔNICO:
https://www.gov.br/compras/pt-br/ UASG: 925011. DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:
10/01/2024 às 09h00 MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Anual.
EDITAL: O Edital consta no documento SEI 095689658, e poderá ser consultado também gratuitamente no site:
https://www.gov.br/compras/pt-br/.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: 09/SMADS/2023 - PROCESSO:
6024.2022/0008007-1 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO
DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CADASTRAMENTO DAS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA NA
CIDADE DE SÃO PAULO NO CADUNICO, BDC OU QUALQUER OUTRO BANCO DE DADOS A SER INSTITUÍDO,
ABRANGENDO TANTO O CADASTRO QUANTO A SUA ATUALIZAÇÃO E REVISÃO CADASTRAL, APOIO
ADMINISTRATIVO COM SUPORTE TECNOLÓGICO (SOFTWARE E HARDWARE) PARA A GERAÇÃO DE DADOS
DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DE QUALIDADE DOS SERVIÇOS, BEM COMO O TRATAMENTO E USO DA
BASE DE DADOS DO CADASTRO REALIZADO, PELO PERÍODO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES - SESSÃO DE
REABERTURA: 11/01/2024, às 10:00h (DF). A Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
(SMADS) comunica aos interessados que fará realizar a licitação acima mencionada, ficando o caderno de licitação
disponível para consulta na Internet, nos sites: https://epubli.prefeitura.sp.gov.br e https://gov.br/compras e na
Divisão de Compras e Licitação, situada na Rua Líbero Badaró, 425, complemento: 35º andar, Centro, São Paulo.
Telefone para informações: (11) 3291-9712. O caderno de licitação, composto de edital e anexos, poderá ser adquirido
no horário das 08:00 às 17:00 (DF), no local acima, até o dia anterior à data designada para a sessão de abertura do
aludido certame.

ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO. COMARCA DE SÃO PAULO -FORO CENTRAL CÍVEL. 11ª
VARA CÍVEL. Praça João Mendes s/nº, 12º andar, sala 1220, Centro - CEP 01501-900, Fone: (11) 3538-9247, São
Paulo-SP - E-mail: upj11a15cv@tjsp.jus.br. D E C I S Ã O – E D I T A L. Processo nº: 0013272-57.2020.8.26.0100.
Classe – Assunto: Incidente de Desconsideração de Personalidade Jurídica - Duplicata. Requerente: Sawafish Comer-
cial, Importadora e Exportadora de Produtos do Mar Eireli. Requerido: Ronaldo de Magalhães Castro e outro. Vistos.
Fls. 357/358: Tendo em vista que já foram esgotados todos os meios hábeis para a localização da parte ré, defiro a
citação editalícia requerida, servindo a presente decisão como edital. Este Juízo FAZ SABER a Ronaldo de Magalhães
Castro domiciliado em local incerto e não sabido, que lhe foi movido incidente de desconsideração da personalidade
jurídica por Sawafish Comercial, Importadora e Exportadora de Produtos do Mar Eireli, que pede sua inclusão no polo
passivo da execução ajuizada contra WEST FOODS LTDA. Encontrando-se a parte ré em lugar incerto e não sabido, foi
determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que
fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente contestação, sob pena de revelia. No silêncio, será nome-
ado curador especial. Será o presente edital, por extrato, publicado na forma da lei. O presente edital tem o prazo de 20
dias. Recolha a parte autora as custas referentes a publicação no DJE, no valor de R$ 205,01, providenciando, no mais,
a publicação do edital em jornais de grande circulação, comprovando-se nos autos, no prazo de 10 (dez) dias. Intimem-
se. São Paulo, 15 de dezembro de 2023. Luiz Gustavo Esteves Juiz de Direito.

DIÁRIO DE S. PAULO - SÁBADO/23 A 26 DE DEZEMBRO DE 2023 diário de S.PauloPUBLICIDADE LEGAL

A publicação acima foi assinada e certificada digitalmente no dia 23/12/2023.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do Jornal Diário de São Paulo. Acesse também através do link:
https://spdiario.com.br/categorias/publicidade-legal/

Documento assinado e
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser
conferida ao lado

1º Leilão: Iniciará no primeiro dia útil subsequente ao da publicação do edital e se encerrará no dia 28/12/2023 às 11:00 horas
(horário de Brasília). Não havendo lances igual ou superior à importância de avaliação, seguirá sem interrupção, para a: 2º
Leilão: Iniciará no dia 28/12/2023 às 11:00 horas e se encerrará no dia 18/01/2024 às 11:00 horas (horário de Brasília). LOTE: Um
veículo Ford/Escort 6L, placa DQH7712, cor dourada, álcool, ano 88/89, renavam 00429419562. DO VALOR DO LANCE MÍNIMO:
Em primeiro leilão o lance mínimo será de R$4.500,00 e em segundo leilão, LANCE INICIAL COM 70% DE DESCONTO.
PAGAMENTO: O pagamento deverá ser efetuado, mediante guia de depósito judicial, podendo ser à vista ou parcelado, sendo
que o pagamento à vista será sobreposto ao parcelado ainda que este seja mais vultoso, art. 895, § 7º do CPC. A comissão do
leiloeiro estipulada em 5% deverá ser paga à vista. DA VISITAÇÃO: Os interessados no bem objeto do leilão poderão vistoriá-lo
em sua localização cujas informações estão disponíveis no endereço eletrônico do Leiloeiro. DOS ÔNUS HIPOTECÁRIOS E
TRIBUTÁRIOS: O arrematante recebe o bem livre de ônus, débitos e constrições, incluindo os débitos fiscais e tributários,
conforme artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, haja vista os débitos de natureza propter rem, que serão
de responsabilidade do arrematante, quando o valor da arrematação não for capaz de supri-los. Havendo pluralidade de
credores (inclusive os garantidos por penhora) ou exequentes, o valor lhes será distribuído e entregue consoante a ordem das
respectivas preferências, conforme art. 908 e parágrafos do Código de Processo Civil. DO CONDUTOR DO LEILÃO: GUSTAVO
MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA- JUCESP 640, habilitado pelo Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo – TJ/SP. O leilão
será realizado exclusivamente online, através das plataformas www.gustavomorettoleiloeiro.com.br  e
www.sumareleiloes.com.br. Consulte o edital completo.  [4033]

LEILOEIRO OFICIAL:
GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA | JUCESP 640

Processo: 1000371-10.2022.8.26.0637
Juizado Especial Cível da Comarca de Tupã - Estado de São Paulo

1º Leilão: Iniciará no primeiro dia útil subsequente ao da publicação do edital e se encerrará no dia 28/12/2023 às 14:00 horas (horário de Brasília). Não
havendo lances igual ou superior à importância de avaliação, seguirá sem interrupção, para a: 2º Leilão: Iniciará no dia 28/12/2023 às 14:00 horas e se
encerrará no dia 18/01/2024 às 14:00 horas (horário de Brasília). LOTE 01: Uma sala comercial nº 09, localizada no pavimento térreo do Condomínio Edifício
New Time Office, situado na Rua Moreira César, nº 222, Vila Arens II,  na cidade de Jundiaí/SP - CEP 13202-600, com área privativa de 41,20m². LOTE 02:
Uma sala comercial nº 302, localizada no pavimento térreo do Condomínio Edifício New Time Office, situado na Rua Moreira César, nº 222, Vila Arens II,  na
cidade de Jundiaí/SP - CEP 13202-600, com área privativa de 36,52m². LOTE 03: Escritório nº 80, localizado no 8º pavimento do Edifício Columbia Office
Center, situado na Avenida Jabaquara, nº 2819, no 42º Subdistrito - Jabaquara, na cidade de São Paulo/SP, com área privativa de 30,70m². LOTE 04:  Um
lote de terreno, nº  13, da Quadra F, localizado na Rua Paschoalina Matiasso Maso, nº 84, do loteamento denominado Reserva da Serra, situado na Rodovia
Dom Gabriel Paulino Bueno Couto, altura KM 72,5 (SP-300 Oeste), cidade Jundiaí/SP, com área de 541,53m². DO VALOR DO LANCE MÍNIMO: Em primeiro
leilão o lance mínimo será o valor da avaliação, atualizada,  em segundo leilão, LANCE INICIAL COM 60% DE DESCONTO. PAGAMENTO: O pagamento
deverá ser efetuado, mediante guia de depósito judicial, devendo ser à vista. A comissão do leiloeiro estipulada em 5% deverá ser paga à vista. DA
VISITAÇÃO: Os interessados no bem objeto do leilão poderão vistoriá-lo em sua localização cujas informações estão disponíveis no endereço eletrônico
do Leiloeiro. DOS ÔNUS HIPOTECÁRIOS E TRIBUTÁRIOS: O(A) arrematante recebe o bem livre de ônus, débitos ou constrições, tendo em vista que os
créditos recaem sobre o bem, inclusive os de natureza propter rem, sub-rogam-se sobre o respectivo preço, nos termos do  art. 908, §1º CPC e art. 130,
parágrafo único do Código Tributário Nacional, entretanto, os débitos condominiais que não forem suportados por meio desta ação judicial, serão de
responsabilidade do arrematante. Também correrão por conta do arrematante os custos com retirada, entrega, transferência, bem como os débitos que
forem gerados em decorrência ou após a arrematação. DO CONDUTOR DO LEILÃO: GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA- JUCESP 640,
habilitado pelo Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo – TJ/SP. O leilão será realizado exclusivamente online, através das plataformas
www.gustavomorettoleiloeiro.com.br  e www.sumareleiloes.com.br. Consulte o edital completo. [4197]

LEILOEIRO OFICIAL:
GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA | JUCESP 640

Processo: 1007273-38.2022.8.26.0100
2ª Vara Cível do Foro Central de São Paulo - Estado de São Paulo

Veículos com direito a documento: ONIBUS VW/INDUSCAR APACHE,
MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6. Sucata veicular para desmonte.
Sucata de tanque aéreo. Sucata de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e
materiais diversos. Transformador trifásico ZAGO 45 KVA, entre outros.
Relação completa e fotos, no site. Condições de pagamento à vista + 5% de
Comissão do Leiloeiro Oficial -  José Luís Teixeira Quenca  - JUCESP 1074.
O leilão será realizado exclusivamente online, através das Plataformas:
www.sumareleiloes.com.br e www.josequencaleiloeiro.com.br. Consulte
o edital completo. [3848]

05/01/2024 • 9H PREFEITURA - CANITAR

LEILOEIRO OFICIAL:
JOSÉ LUÍS TEIXEIRA QUENCA - JUCESP 1074

Veículo com direito a documento: FORD/F12000 160, FIAT/PALIO FIRE
ECONOMY, GM/CELTA 2P LIFE, ÔNIBUS M.BENZ/INDUSCAR GI R 500. Sucata
de materiais diversos. Sucata eletrônica. Sucata de equipamentos
hospitalares. Máquinas de costura, armários e eletrodomésticos diversos.
Maquinário: Espargidor de massa asfáltica rebocável,  pá carregadeira
FIATALLIS, entre outros. Relação completa e fotos, no site. Condições de
pagamento à vista + 5% de Comissão do Leiloeiro Oficial -  José Luís
Teixeira Quenca  - JUCESP 1074. O leilão será realizado exclusivamente
online, através das Plataformas: www.sumareleiloes.com.br e
www.josequencaleiloeiro.com.br. Consulte o edital completo. [4155]

08/01/2024 • 10H PREFEITURA - PIRAPOZINHO

LEILOEIRO OFICIAL:
JOSÉ LUÍS TEIXEIRA QUENCA - JUCESP 1074

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=b4b7a268-fc1f-409f-8148-c2038b992514

		2023-12-23T01:02:51-0300